
 

 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

____________________________________________ 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N° 24 
Del 10-05-
2024 

 
OGGETTO: 

 
Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 
all'Italia; Delimitazione, ripartizione ed assegnazione 
degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale. 

 
L’anno  duemilaventiquattro questo giorno  dieci del mese di maggio, alle ore 11:20 nella 
sede Comunale. 
 
Si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sig. MELLINO ANTONIO GIUSEPPE  nella sua qualità di 
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
MELLINO ANTONIO GIUSEPPE SINDACO P 
IAI SALVATORE VICE SINDACO A 
MANCA MIRIAM ASSESSORE P 
LAI CARLA ASSESSORE P 
NIEDDU SALVATORE ASSESSORE P 
Tra gli assenti sono giustificati (T.U.L.C.P. 148/1915 - Art. 289) i Signori:  
 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale   Dott. ARRU SILVANO QUIRICO 
SALVATORE 
 
Su proposta del Presidente viene portato alla attenzione della Giunta Comunale il seguente 
partito di deliberazione. 

  



2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 la regolarità della seduta è stata accertata con la presenza, in videocollegamento, del 

Sindaco Mellino Antonio Giuseppe e degli Assessori, Manca Miriam, Lai Carla e Nieddu 
Salvatore, mediante verifica operata dal segretario comunale, in video collegamento, 
secondo le modalità stabilite nel “regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 
organi dell’ente in modalità telematica o mista” approvato con deliberazione del C.C. n. 
13 del 21 Aprile 2022; 

 sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 
 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 
 il Segretario comunale (artt, 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica; 
 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 

1 del T.U. n. 267/2000). 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 23, in data 10 Maggio 2024, 
esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda 
elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 
 
VISTE le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 
 
VISTO l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
 
VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
CON voto unanime; 
 

DELIBERA 
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di metri due di altezza per metri 11 di base; 
 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 11 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 
 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal 
prospetto che segue: 
N. 

d’ordine 
della lista 

e della 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA  



3 

2 MOVIMENTO 5 STELLE  

3 FRATELLI D'ITALIA  

4 PARTITO DEMOCRATICO  

5 LEGA SALVINI PREMIER  

6 STATI UNITI D'EUROPA  

7 AZIONE - SIAMO EUROPEI  

8 LIBERTA'  

9 PACE TERRA DIGNITA'  

10 FORZA ITALIA - NOI MODERATI – PPE  

11 ALTERNATIVA POPOLARE  

 
Infine 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
 
VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti”. 
 
CON voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
  



4 

 
IL PRESIDENTE 

F.to MELLINO ANTONIO GIUSEPPE 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARRU SILVANO QUIRICO SALVATORE 

 
 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, Co. 1°, del T.U. 18.08.2000, n. 267, è stata affissa in copia 
all’Albo Pretorio il giorno _________________13-05-2024 __ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 
__________________13-05-2024 __ al _________________28-05-2024 __ 
 
Nule, lì __________________13-05-2024 __ 

 Fto IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’Albo, viene data comunicazione ai Capogruppo 
consiliari riguardano materie elencate nell’art. 125 del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

 
F.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, C. 3°, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 
 
Nule, lì ___10-05-2024 ___ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARRU SILVANO QUIRICO SALVATORE 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Nule, lì ____________________ 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
____________________________ 


